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1. Overall Description:

RAN3 discussed SFN handling raised by RAN2 and reached the following conclusion.
1) Is it feasible that MeNB and SeNB exchange the SFN timing difference without assistance from UE by using network based mechanism (e.g. X2 procedure or OAM)?

Answer: In the context of the discussion on eICIC, RAN3 noted that SFN synchronisation is feasible between eNBs without assistance from UE. However, no standardised mechanism was defined (i.e. the exchange of SFN timing difference is not supported), effectively leaving synchronisation up to implementation.
2) If feasible, is the network based mechanism expected to be accurate enough for coordinating SFN between MeNB and SeNB (e.g. to align DRX and measurement gap occasions between MeNB and SeNB)?
Answer: Although the synchronization mechanism can be possibly implemented, RAN3 has not specified any synchronized mechanism by X2 procedure.
2. Actions:

To RAN2:
RAN3 respectfully asks RAN2 to take above answer into account. 
3. Date of Next TSG-RAN3 Meeting:

TSG-RAN3 Meeting #85

18th  – 22nd August 2014
Dresden, Germany
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